
UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku 
oraz ustalenia jej składu osobowego 

Na podstawie art. 18a ust. 1-2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), § 27 ust. 2-5 oraz § 36 ust. 1-2 Statutu Gminy Toszek stanowiącego 
załącznik  do Uchwały nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2017 r. poz. 6521), zmienionej Uchwałą nr L/437/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 września 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 5978) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Toszku (dalej: "Komisja Rewizyjna") 
w składzie 6-osobowym. 

2. Powołuje się następujących radnych do składu Komisji Rewizyjnej: 

1) Arkadiusz Dyas; 

2) Krzysztof Grabelus; 

3) Ewa Kalus; 

4) Rafał Smyła; 

5) Roman Waloszek; 

6) Wojciech Wyspiański. 

3. Na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wybiera się radną Ewę Kalus. 

§ 2. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa Rozdział 9 Statutu Gminy Toszek stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2017 r. poz. 6521). 

§ 3. Traci moc Uchwała nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stałych komisji Rady Miejskiej 
w Toszku, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składów osobowych. 

§ 4. 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Toszku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Toszku  
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: 81D56FE9-B8E3-49A8-9700-F7B87130AFE5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Przepis art. 18a ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm., dalej: "u.s.g.") obliguje radę gminy do powołania Komisji Rewizyjnej w celu 

kontroli Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Zgodnie z 

art. 18a ust. 2 u.s.g oraz § 36 ust. 1 Statutu Gminy Toszek w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni w 

liczbie co najmniej 5, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. Wymóg ten został spełniony. Do Komisji Rewizyjnej 

powołano 6 radnych. Uwzględnieni zostali także wszyscy zgłoszeni przez jedyny zarejestrowany klub 

radnych „Nowa Jakość" radni, tj.: Krzysztof Grabelus i Rafał Smyła.  

Z kolei szczegółowe zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa Rozdział 9 Statutu Gminy 

Toszek. 

Wykonując obowiązek wynikający z przepisów prawa w zakresie konieczności powołania Komisji 

Rewizyjnej, niniejszą uchwałą Rada Miejska w Toszku powołuje w/w Komisję, określając jej skład 

osobowy.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

 

Id: 81D56FE9-B8E3-49A8-9700-F7B87130AFE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


